
Spett.le
Comune di Costa Volpino
Ufficio Tributi e Commercio
Piazza Caduti di Nassiriya, 3
24062 - COSTA VOLPINO (BG)

OGGETTO: Istanza di rimborso IMU quota statale - ANNO 2012 (risoluzione n. 2/DF del 13 dicembre 2012) 

CONTRIBUENTE (compilare sempre)
Codice fiscale: ________________________________________________Tel. _____________________________________________

Cognome (ovvero Denominazione o Ragione Sociale) _________________________________________________________________

Nome _________________________ Data di nascita __ /__ /____ Comune (o Stato Estero) di nascita: ________________ Prov. ____

Residenza (o Sede Legale): Via, numero civico ___________________________________________________________ C.A.P. ______

Comune ____________________________________Prov. ____ e-mail:___________________________________________________

DICHIARANTE (da compilare solo se diverso dal Contribuente)
Codice fiscale: ________________________________________________Tel. _____________________________________________

Cognome ______________________________________ Nome _________________________________ Data di nascita __ /__ /____

Comune (o Stato Estero) di nascita: _______________________________________________________________________ Prov.____

Residenza: Via, numero civico ________________________________________________________________________ C.A.P. ______

Comune ____________________________________Prov. _____ e-mail:_________________________________________________

In qualità di:
□  Erede (*) □  Legale rappresentante (*)

□  Tutore (*) □  Curatore fallimentare – Liquidatore (*)

(*) Le persone che chiedono l'intestazione a se stessi di rimborsi spettanti a soggetti sottoposti a tutela o deceduti do-
vranno allegare una dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà attestante il diritto al rimborso. Nel caso di più eredi 
dovrà inoltre essere compilata, dai coeredi del richiedente, la delega per la riscossione del rimborso ad uno solo di essi.

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste per il caso di false dichiarazioni così come stabilito dall'art. 76 del 
D.P.R. n. 445/2000

DICHIARA

di possedere, per gli anni in oggetto, i seguenti immobili ubicati nel Comune di Costa Volpino:

IMMOBILE N°
DATI CATASTALI
IMMOBILE

Fabbricato

  □  

Area fabbricabile

  □  

Pertinenza distintamente contabilizzata

  □  

Terreno agricolo

  □  

Indirizzo: N° civico:

Foglio mappale subalterno cat. % poss. Utilizzo (*) Rend.Cat. Inagib./storico

______ __________ ____________ ___________ ______ ___ ___________   □  

(*) Utilizzo:

1 - Abitazione principale e relativa pertinenza (cat. 2, 6 e 7) 3 – Fabbricati Rurali.

2 – Immobile per cui è prevista l'applicazione dell'aliquota ordinaria. 4 - Fabbricati Rurali ad uso stumentale

5 - Altro:___________________________________________________________________________________________________________________

Fogli aggiuntivi N.



C H I E D E
il rimborso della maggiore imposta versata, relativa alle annualità sotto indicate, quantificata come da prospetto in dettaglio(*):

Imposta dovuta Imposta versata Imposta di cui si chiede il rimborso

(*) ATTENZIONE: Per agevolare la determinazione degli importi da rimborsare è utile allegare i conteggi effettuati in sede di 
versamento (se disponibili).

Motivi per i quali si chiede il rimborso di imposta:

  □  Ha commesso un errore di calcolo.

  □  Versamento non dovuto.

  □  Ha utilizzato una rendita catastale errata per l'immobile/i n° ______________________

  □  Ha applicato l'aliquota del ____% anziché l'aliquota del _____% per l'immobile/i n°______________________

  □  Ha calcolato le detrazioni nella misura di € _______ anziché di € ________

  □  Ha versato due volte l'imposta I.M.U.

  □  Altro motivo:________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________

A tal fine allega:

  □  Fotocopia carta d'identità del dichiarante.

  □  Fotocopia dei versamenti relativi agli anni richiesti.

  □  Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà attestante il diritto al rimborso, nel caso di rimborso a favore di 
soggetti diversi dal titolare del rimborso stesso (es. eredi, tutori,...).

  □  Documentazione comprovante il diritto ad esenzioni o riduzioni d'imposta o aliquote agevolate.

  □  Delega alla riscossione ad un erede.

  □  Certificato del Ministero Beni Culturali in caso di storicità dell'immobile.

  □  Altro:______________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________

Con la  risoluzione n. 2/DF del 13 dicembre 2012 si è chiarito che la domanda di rimborso anche per la  

quota versata allo Stato deve essere presentata al Comune, mentre per quanto riguarda la liquidazione 

saranno  impartite  successive  istruzioni:  in  caso  di  accoglimento  dell’istanza,  e  di  compatibilità  con  le  future 

istruzioni, il sottoscritto dichiara sin d’ora di voler riscuotere la liquidazione tramite il relativo mandato di pagamento 

mediante accredito in c/c bancario:

indicare intestatario__________________________________________________

IBAN: IT______CIN____ codice ABI _______________ CAB ________________ c/c n._________________________

SWIFT/BIC (Solo per estero) _________________________________________________________________________________

INFORMATIVA PER IL CONTRIBUENTE ex art. 13 D.Lgs 196/2003
Desideriamo informarLa che il D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 («Codice in materia di protezione dei dati personali») prevede la tutela delle persone e di 
altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali. Secondo la normativa indicata, tale trattamento sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e 
trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti. Ai sensi dell'articolo 13 del D.Lgs. n. 196/2003, pertanto, Le forniamo le seguenti 
informazioni: 1. I dati da Lei forniti verranno trattati per compiti istituzionali dell'Ente; 2. Il trattamento sarà effettuato con modalità manuale e/o 
informatizzato; 3. Il conferimento dei dati è obbligatorio per l'espletamento delle materie di cui all'art. 66 del D.Lgs. 196/2003 (materia tributaria); 4. I dati 
raccolti potranno essere comunicati a soggetti esterni, sia pubblici sia privati, che per conto dell'Amministrazione svolgano trattamenti ricompresi nelle 
finalità precedentemente indicate, o diffusi presso gli uffici di questa Amministrazione; 5. Il titolare del trattamento è il Sindaco del Comune di Costa Volpino 
con sede in piazza Nassiriya n. 3- 24062 Costa Volpino; 6. Il responsabile del trattamento è il Funzionario Responsabile del Tributo, piazza Nassiriya n. 3- 
24062 Costa Volpino; 7. In ogni momento potrà esercitare i Suoi diritti nei confronti del titolare del trattamento, ai sensi dell'art.7 del D.Lgs. n. 
196/2003 (Diritto di accesso ai dati personali ed altri diritti).

_________________________lì, __________________
In fede

_________________


